
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2025 г. № 70 

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 28 апреля 2020 г. № 143 

«О коллегии Министерства физической культуры и спорта 
Республики Северная Осетия-Алания»

В связи с кадровыми изменениями в органах государственной власти 
Республики Северная Осетия-Алания Правительство Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в состав коллегии Министерства физической культуры и спорта 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденный постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 апреля 2020 г. 
№ 143 «О коллегии Министерства физической культуры и спорта 
Республики Северная Осетия-Алания», следующие изменения:

ввести в состав коллегии:
Хадонова Артура Ахсарбековича, Министра физической культуры и 

спорта Республики Северная Осетия-Алания (председатель коллегии);
Бестаева Заурбека Борисовича, начальника отдела развития спорта 

высших достижений и массового спорта Министерства физической 
культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания (секретарь 
коллегии);

Андиеву Зарину Сослановну, заместителя Министра финансов 
Республики Северная Осетия-Алания;

Гогаева Асланбека Артуровича, заместителя главы администрации 
местного самоуправления муниципального образования Ирафский 
муниципальный район (по согласованию);



2

Джиоева Георгия Вячеславовича, председателя Комитета Парламента 
Республики Северная Осетия-Алания по национальной политике и делам 
молодежи (по согласованию);

вывести из состава коллегии: Газзаева Ю.Ф., Карову О.В., Калоеву 
Ф.В., Кочиева С.Х., Рамонову М.С., Тавитова А.В.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


